
 
 

PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1482/2020-DTL/GP/P

 
Valinhos, em 13 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1747/20-CMV

Vereador Israei Scupenaro
Processo administrativo nº 15.380/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:'

1. Por qual motivo o contrato com a clínica especializada em realização de exames

de eletroneuromiografia não foi renovado?

2. Quantos pacientes estão na fila aguardando a realização desse exame?

3. Para quando está previsto abertura de licitação com o objetivo de atender essa

demanda?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. f /:
posoi

ORESTES PREVITALEIJÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb) 
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PREFEITURADE
VALINHOS 

CI. nº 609/2020 — SS

Valinhos, 09 de outubro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1747/2020
CI. nº 1811/2020 — DTL/GP
(Processo nº 15.380/2020)

Em atendimento ao Requerimento nº 795/2020 de autoria do vereador Israel

Scupenaro, temos a informar que:

01- Por qual motivo o contrato com a clínica especializada em realização
de exames de eletroneuromiografia não foi renovado?
RESPOSTA: Não houve interesse da clinica que realiza esses exames
em sua renovação.

02- Quantos pacientes estão na fila aguardando a realização desse exame?
RESPOSTA: 212 pacientes.

03-Para quando está previsto abertura de licitação com o objetivo de
atender essa demanda?

RESPOSTA: A licitaçãodeverá ser iniciada ainda no mês de outubro de
2020.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente, KM!

   
Jorge

Assessor Espeçia/ de Phlíticas Públicas
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